
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа пос. Кировский муниципального района Красноармейский Самарской 

области 

 

    ПРИКАЗ   

 

 

от 01.02.2022 г.                                                                                                № 10/2 

 

О формировании и утверждении Перечня 

мероприятий по созданию и функционированию 

центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» на 

базе ГБОУ СОШ пос. Кировский 

 
 

В соответствии с распоряжением МО и Н СО от 26.11.2021 г. № 1129 – р «Об утверждении 

Перечня образовательных организаций Самарской области, в которых в 2022 году будет 

обновлена материально — техническая база и созданы центры образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» и распоряжением МО и Н СО от26.11.2021 г. № 

1132 – р «Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты»), направленных на создание и 

обеспечение функционирования центров образования естественно — научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2022 году», 

 

приказываю: 

1. Утвердить Положение о центре образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе государственного бюджетного общеобразова- 

тельного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы пос. 

Кировский муниципального района Красноармейский Самарской области. (Приложение 1) 

2. Создать на базе государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Самарской области средней общеобразовательной школы пос. Кировский муниципального 

района Красноармейский Самарской области центр образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее – центр «Точка роста») 

3. Утвердить План первоочередных мероприятий («Дорожную карту») по созданию и 

функционированию центра «Точка роста» в ГБОУ СОШ пос. Кировский на 2022 г. 

(Приложение 2) 

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и организации 

работы центра «Точка роста» в ГБОУ СОШ пос. Кировский на 2022 г. (Приложение 3) 

5. Утвердить должностные инструкции куратора центра «Точка роста», учителя, работающего 

в центре «Точка роста». (Приложение 4) 

6. Игуменовой Е.С., ответственному за работу сайта, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте ГБОУ СОШ пос. Кировский. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 
 

Директор школы                                   О.В. Рыженкова 


		2022-10-27T08:55:50+0400
	009e6432746aa0602c
	Рыженкова О_В_




